三陸沿岸道路 気仙沼道路 （仮称）気仙沼湾横断橋着工式開催状況

概要

三陸沿岸道路「気仙沼道路」は、気仙沼市松崎高谷（気仙沼IC（仮））から気仙沼市唐桑町
只越（唐桑南IC（仮））を結ぶ延長９ｋｍの自動車専用道路です。この区間は、平成２３年度

に事業化となりました。東日本大震災からの早期復興や孤立解消などの津波に強い地域づくり、
広域的なリダンダンシーの確保、地域間連携の強化等に貢献するものと期待されています。

この度、関係者のご協力により、気仙沼道路の主要な構造物で始めて（仮称）気仙沼湾横断
橋に着工する運びとなり、式典が執り行われました。

開催日時：平成26年6月29日(日) 10:30～
開催場所：気仙沼市川口町地内

三陸沿岸道路 気仙沼道路 （仮称）気仙沼湾横断橋着工式 開催状況

▲気仙沼人力車・木遣り会の皆様

▲気仙沼市長の挨拶

▲出席者による鍬入れ

▲商工会議所会頭の挨拶▲中野参議院議員の挨拶

▲熊谷参議院議員の挨拶